
کمپین دوم یکتانت:بازی های مبایلی
پژوهشکده آب و محیط زیست



کمپین مجازی رفتار محور با هدف کاهش مصرف آب شهروندان 
مشهدی (پلتفرم یکتانت)

مشهد یکی از شهرهای بزرگ و مهم ایران است و با مشکلات مربوط به منابع آب از جمله آب شرب شهری مواجه است. لذا 
اصلاح الگوی مصرف بخش شرب و آگاه سازی شهروندان به منظور استفاده صحیح از منابع آبی در اختیار امری ضروری 

به می باشد. بدین منظور طرح «کمپین مجازی رفتار محور با هدف کاهش مصرف آب» با استفاده از ظرفیت شرکت «یکتانت» 
شرکت آب و فاضلاب مشهد پیشنهاد گردید.

موج جدید تبلیغات اینترنتی در مقایسه با تبلیغات شهری (فیزیکی) دارای مزیت های متعددی است؛ از جمله اینکه تبلیغات 
اینترنت اینترنتی از تعداد کاربران بسیار بالاتری برخوردار است و در همه جوامع و رفتارها قابل دسترسی می باشد. علاوه بر این، 

امکان انتقال اطلاعات و تعامل بین کاربران را فراهم می کند که به افزایش نرخ رهگیری کاربران و مخاطبان کمک می کند. 
ارائه همچنین، تبلیغات اینترنتی قادر است به صورت یکتا و شخصی سازی شده به مخاطبان خود در دسته بندی های مختلف 

شوند.شود، که این امکان را برای شرکت ها فراهم می کند تا به مخاطب خود براساس سلیقه ها، علایق و نیازهایشان معرفی 



اهمیت کمپین های آنلاین
از جمله ابزارهای تبلیغ اینترنتی، کمپین های اجتماعی آنلاین می باشند. کمپین های اجتماعی آنلاین می توانند نقش مهمی در تغییر رفتار 

شهروندان داشته باشند. در زیر به برخی از نقش های مهم این کمپین ها اشاره می کنیم:
افزایش آگاهی: این کمپین ها می توانند به افزایش آگاهی شهروندان در مورد مسائل اجتماعی و آب کمک کنند. با به اشتراک ▪

گذاشتن اطلاعات و آمارهای مربوط به یک موضوع خاص، افراد مطلع تر می شوند و ممکن است رفتار خود را تغییر دهند.
کمپین ها ترغیب به رفتارهای مثبت: کمپین های اجتماعی آنلاین می توانند افراد را به انجام رفتارهای مثبت و مفید ترغیب کنند. این ▪

می توانند ایده ها و الگوهای رفتاری جدید را پیشنهاد و افراد را به انتخاب و انجام این رفتارها تشویق کنند.
تشویق به همکاری و مشارکت: کمپین های اجتماعی آنلاین می توانند افراد را تشویق کنند تا در مسائل اجتماعی شرکت کرده و ▪

همکاری نقشی فعال در آنها داشته باشند. این کمپین ها می توانند فرصت ها و راهکارهای مشارکتی را به افراد ارائه دهند و آنها را به 
دعوت کنند.

تغییر در نگرش ها: کمپین های اجتماعی آنلاین می توانند به ایجاد تغییر در نگرش ها و باورها کمک کنند. با به اشتراک گذاشتن ▪
داستان ها، تجربیات و نظرات افرادی که دیدگاه جدیدی نسبت به یک موضوع دارند می توان نگرش های غلط جامعه را تغییر داد.

تحریک احساس انجام وظیفه: کمپین های اجتماعی آنلاین می توانند به افزایش احساس انجام وظیفه در افراد کمک کنند. با نشان ▪
کرد.دادن عواقب مخرب رفتارهای نامتناسب و تشویق به عملکردهای درست و مناسب می توان افراد را به انجام وظایف خود ترغیب 



تشریح اقدامات طرح
افزایش آگاهی از برند یا محصول

آگاه سازی اولین مرحله مسیر تبدیل شدن مخاطب به مشتری است. آگاه سازی یعنی این که افراد 
متوجه شوند کسب وکار، برند یا محصولی وجود دارد و با آن آشنا شوند. از هر روش بازاریابی یا تبلیغاتی 
که استفاده شود، به نوعی باعث آگاه سازی هم شده ایم. فرقی نمی کند تبلیغات آفلاین مثل نصب 

بیلبورد در خیابان انجام بشود یا از تبلیغات پیشرفته اینترنتی استفاده شود، در هر صورت افراد زیادی 
نام برند، نام محصول و محتوایی را که ساخته شده است می بینند و از وجودش آگاه می شوند.

اگر تبلیغاتی فقط جنبه آگاه سازی دارد، نباید از آن انتظار بیشتری داشته باشیم؛ این مساله به ویژه در 
فروش و بازاریابی محصولاتی که قیمت بالایی دارند یا تصمیم گیری برای خریدشان سخت است 

اهمیت بیشتری دارد.



نکات مهم در هدف آگاه سازی
جلب توجه یک فاکتور مهم در تبلیغات است و در محله آگاه سازی اهمیت بیشتری دارد چون فقط دیده شدن یا شنیده 

شدن در این مرحله کافی است. تکنیک ها و نکات ایجاد جلب توجه در طراحی گرافیکی، ویدیو و دیگر انواع محتوا را می توان 
و به کار گرفت. آگاه سازی چیزی نیست که یک شبه اتفاق بیفتد. تبلیغات یا هر روش دیگری که استفاده می شود باید مستمر 
مکرر باشد تا هم افراد جدید و بیشتر را آگاه کند و هم این که از ذهن ها فراموش نشود.  اندازه گیری و سنجش میزان 
آگاه سازی نسبت به سایر مراحل سخت تر است. با نظرسنجی می توان میزان آگاهی از برند یا محصول را اندازه گرفت و 

شاخص هایی مثل ایمپرشن یا View و نرخ تعامل هم در هر کمپین تبلیغاتی برای سنجش آگاه سازی مناسب هستند.
توصیه می شود که این هدف را با سایر اهداف (جذب و تبدیل) ترکیب کرد تا همزمان با یک تیر دو نشان زد؛ یعنی سراغ 
روش هایی رفت که هم برای ما لید بیاورد و هم مشتری و فقط آگاه سازی به تنهایی نباشد. هرچند آگاه سازی مرحله ای 
در ابتدایی و پایه است و شاید به آن اهمیت ندهند، اما توجه می کنیم که آگاه سازی اشتباه می تواند باعث شود هزینه های ما 

مراحل بعدی هم به هدر برود. تصور کنیم که توضیح مبهم یک محصول چطور می تواند باعث شود که مشتریان زیادی فقط 
به دلیل برداشت اشتباه و ناآگاهی هیچ وقت به سراغش نروند



کدام روش ها بیشترین تاثیر را در آگاه سازی دارند؟
تاثیر همانطور که گفتیم، تقریبا تمام روش های تبلیغات و بازاریابی به نوعی به آگاه سازی کمک می کنند اما بعضی روش های 

بیشتری دارند. به طور خلاصه، روش هایی که در زمان کوتاهی افراد بیشتری را هدف می گیرد و پیام شما را بهتر منتقل 
می کنند، تاثیر بیشتری هم در آگاه سازی دارند. در اصل باید دنبال این باشیم که جایگاه خوبی در ذهن مشتری پیدا کنیم.

از بین روش های مختلف برای آگاه سازی، این چند روش تاثیر بیشتری دارند:
تبلیغات در شبکه های اجتماعی▪
تبلیغات در سایت  های پربازدید▪
کمپین های گوریلا مارکتینگ و محتوای وایرال▪
تبلیغات شهری مثل بیلبورد و تابلوهای خیابان▪



یکتانت چه کمکی در آگاه سازی می کند؟
اجتماعی یکتانت و زیرمجموعه های آن می توانند برای تبلیغات در سایت ها و اپلیکیشن های پربازدید و همچنین در شبکه های 

مفید باشند. تبلیغات همسان، تبلیغات بنری و درون اپلیکیشنی و تبلیغ ویدئویی از بهترین روش ها برای افزایش آگاهی از 
برند و محصول هستند.

تبلیغات در شبکه های اجتماعی
از علاوه بر مواردی که گفته شد، برای تبلیغات در شبکه های اجتماعی از «جریان»، یکی از زیرمجموعه های یکتانت برای آگاهی 
برند استفاده می شود. جریان یک پلتفرم تبلیغات در شبکه های اجتماعی است و کمک می کند که تبلیغات را توسط 

اینفلوئنسرها، پیج های اینستاگرامی و کانال های تلگرامی منتشر نمائیم.



هدف اجرای طرح
مابین هدف کلی از اجرای این طرح، آگاهی بخشی و اطلاع رسانی پیام های مرتبط با کاهش مصرف آب 

اقشار مختلف جامعه می باشد. هدف جانبی طرح نیز رهگیری سرنخ های مهم از جامعه مخاطبین 
گسترده شرکت آبفا به منظور پوشش پیام های آموزشی و فرهنگ پرورانه می باشد.



جامعه تحت پوشش طرح
به منظور اجرای طرح، جامعه تحت پوشش در دسته بندی های زیر انتخاب گشته اند:

 بانوان: بانوان قشر مهمی از مصرف کنندگان آب به ویژه در منازل می باشند و تاثیر رفتارهای ایشان بر فرزندان و1-
 آموزه های عاطفی نیز بسیار قابل توجه می باشد.

دانشجویان کارشناسی آقا: عموما دانشجویان کارشناسی آقا ظرفیت پذیرش مفاهیم نو، بدیع و جذاب را در قالب 2-
موضوعات محتوای پارتیزانی و خلاق داشته و ظرفیت مناسبی جهت فرهنگ پروری و اشاعه آن در قالب «وایرال» شدن 

جذاب به شمار می روند.
 و نوجوانان استفاده کننده از بازی های موبایلی: این قشر از جامعه نیز روزانه ساعات گسترده ای را به بازی های موبایلی3-

اینترنتی اختصاص می دهند که فرصت مناسبی به منظور ارائه محتوای ویژه آن رده سنی مهیا می نمایند.



تبلیغات درون اپلیکیشنی (بازی های موبایلی):



تبلیغات بازی های موبایلی:
یکی از بهترین راه های موجود برای نمایش تبلیغات به مشتریان هدف و کاربران فضای مجازی، اپلیکیشن ها 
می باشد. با تبلیغات در اپلیکیشن می توان به خوبی نظر مخاطب را به خود جلب کرده و آنها را به مشتریان خود 

اضافه کنید. نکته جالب آنکه تبلیغات درون اپلیکیشنی  روش بسیار مناسبی هم برای سازندگان اپلیکیشن های 
مختلف هم است که بتوانند از این راه، درآمد بسیار خوبی را کسب کنند. این کار به صاحبان اپلیکیشن ها اجازه 
می دهد که محتوا و برنامه خود را به صورت رایگان در اختیار مردم قرار دهند و درآمد خود را هم از طریق تبلیغات 

موثر به دست آورند.

اپلیکیشن های موبایل، استفاده از تلفن همراه را بسیار رواج داده اند و این، بخشی جدا نشدنی از دنیای هر روزه هر 
در فردی در هر جای جهان است. همین عامل باعث شده که شرکت ها و کسب و کارهای مختلف، به سمت تبلیغات 

اپ موبایل پیش بروند و حتی تمام تمرکز خود را نیز روی آن قرار دهند. به هر حال نمی توان از نقش گوشی های 
هوشمند و به طور کل، فضای مجازی همراه در این سالها به سادگی عبور کرد.



تبلیغات در بازی های مبایلی چیست؟
دیگر، تبلیغات در اپلیکیشن های موبایل، روشی بسیار مناسب و موثر و البته محبوب برای توسعه دهندگان اپلیکیشن. از طرف 

محبوبیت این مدل تبلیغات برای صاحبان کسب و کارها هم بالا بوده و از آن برای تبلیغ محصولات و بازاریابی برند خود 
استفاده می کنند. به عبارت ساده تر، محتوای تبلیغاتی برندها (بنر، متن، ویدئو) به جای سایت ها، فقط در اپلیکیشن های 

موبایل نمایش داده می شود تا کاربر با کلیک روی تبلیغ، به صفحه دانلود اپلیکیشن در مارکت ها و یا حتی دانلود مستقیم 
اپ، هدایت شود.

این مدل تبلیغات اینترنتی کسب و کارها و مشتریان را به صورت هدفمند به هم متصل می کند. شبکه های تبلیغاتی (مانند 
یکتانت) با شناسایی مشخصات کاربران و روش های مناسب تبلیغات برای آنها، تبلیغات درون اپلیکیشنی را طبق الگوریتم 
خاصی اجرا می کنند. مدل های تبلیغات در اپ موبایل، متنوع بوده و این تنوع باعث شده تا توسعه دهندگان بتوانند از 
روش های مختلفی برای کسب درآمد خود استفاده کنند؛ تبلیغات ویدیویی، متنی، عکس دار، تبلیغ بینابینی و... در بسیاری از 
را اپلیکیشن ها وجود. اما این تبلیغات باید به نحوی نمایش داده شود که مخاطب را خسته و کلافه نکند تا مجاب شود تبلیغ 

تا انتهای آن دیده و روی گزینه CTA کلیک کند.



چه کسانی در تبلیغات بازی مبایلی سهیم هستند؟
باید گفت برای این که تبلیغی روی صفحه نمایش موبایل کاربر نمایش داده شود، قبل از آن باید چندین عامل دست به دست هم 

بدهند. در زیر افراد و عوامل دخیل در این مدل تبلیغات، شرح داده شده اند:
و تبلیغ کنندگان: این بخش، شرکت ها و یا واحد بازاریابی آنها هستند که برای انجام تبلیغات تلفن همراه، از گزینه های مختلف ❖

پتانسیل تبلیغات موبایلی استفاده می کنند (در این پروژه، شرکت آب و فاضلاب مشهد).
درآمد توسعه دهندگان اپلیکیشن: این افراد هم به عنوان صاحب و توسعه دهنده اپلیکیشن ها با قبول تبلیغات، به دنبال کسب ❖

مناسب خود هستند و هم چنین می خواهند در صورت امکان، رضایت کاربرانشان را با سود خود همگام کنند.
مدیریت و شبکه تبلیغاتی: این شبکه های تبلیغاتی، رابطی بین تبلیغ کننده و ارائه دهنده اپلیکیشن است و تبلیغات در بستر آنها ❖

تقاضای انجام می شود. این شبکه ها با راهکارها و الگوریتم های مختلفی سعی دارند تا تبلیغات نمایش داده شده، متناسب با 
تبلیغ کننده و مشخصات کاربر هدف باشد (در این پروژه، پلتفرم یکتانت).

تبلیغاتی راه حل های واسطه ای: این راه حل ها به توسعه دهندگان اپلیکیشن ها این فرصت را می دهد که با همکاری با شبکه های ❖
مختلف و بهینه سازی زمینه های نمایش تبلیغ، سود خود را به حداکثر میزان موجود برسانند و هم چنین باعث افزایش رقابت 

بین توسعه دهندگان هم خواهد شد.



نحوه عملکرد تبلیغات در اپلیکیشن بازی های مبایلی چگونه است؟
به صورت کلی و خلاصه اگر بخواهیم روند تبلیغات در اپلیکیشن را توضیح دهیم، باید بگوییم ابتدا تبلیغ و آگهی توسط 

این تبلیغ دهنده در شبکه های تبلیغاتی درخواست داده می شود و سپس با استفاده از اپلیکیشن های مختلفی که جز ناشران 
شبکه ها هستند، تبلیغ به توسعه دهنگان متصل می شود و سپس تبلیغاتی که بر بستر شبکه قرار گرفته، طبق الگوریتم 

خاصی برای کاربران به نمایش درآورده می شوند.
صاحبان اپلیکیشن، پس از ثبت نام در این شبکه ها، مستندات فنی را در اپ خود اعمال می کنند تا آن دسته از مدل های 

تبلیغات درون اپلیکیشنی که متناسب با فضای اپ آنها بوده و از مدل درآمدی آن رضایت دارند، در اپ آنها نمایش داده شود. 
دهند.شبکه های تبلیغاتی قادر هستند تبلیغات را برای هزاران کاربر به طور هم زمان و هدفمند در هزاران اپلیکیشن نمایش 



تعامل با کاربر و حفظ او ممکن می شود
تبلیغات در اپلیکیشن می تواند در صورتی که متناسب با محتوای درونی وبسایت باشد، بسیار موثر بوده و کاربران را به تعامل 

وبسایت با وبسایت دعوت کند. هم چنین جذابیت آن هم به کاربران این حس را منتقل می کند که می توانند تا مدت طولانی از 
ما استفاده کنند.

به دیده شدن بیشتر برند کمک می کند
اگر تبلیغ کننده بتواند محیط مناسبی را پیدا کند که هم تناسب خوبی با محتوای خود داشته باشد و هم بازدید خوبی در 

(Reach) انتظارش باشد، می تواند بازده بسیار خوبی از تبلیغ خود بگیرد و بیشتر دیده شده و میزان دسترسی برند به مخاطبان 
را افزایش دهد.



حضور طولانی مدت کاربران در اپلیکیشن ها و بازی های مبایلی 
یکی از دلایل اهمیت تبلیغات در اپلیکیشن، همین مورد است: مخاطبان مدت زیادی در جایی که باید باشند، خواهند بود. تا 
چندین سال پیش، فیسبوک و توییتر، تقریباً تمام سهم فضای مجازی در موبایل ها را در اختیار داشتند. اما امروز این حوزه 
بسیار گسترده تر شده و دیگر همانند گذشته خود نیست. امروز فقط شبکه های اجتماعی نیستند که توجه کاربران را به خود 
جلب می کنند، بسیاری از اپلیکیشن های کاربردی و بازی، توسط بسیاری از مردم جهان مورد استفاده قرار می گیرند. شاید به 
که همین دلیل هم باشد که کاربران، از مرورگرهای خود به مقدار کمی و در مواقع ضروری استفاده می کنند؛ زیرا هر آن چیزی 

به آن نیاز دارند، در اپلیکیشن های مختلف پیدا می شود و تمام وقت خود را در اپلیکیشن ها صرف می کنند.
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